АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  –  г.  ОСТАШКОВ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«30» мая 2012 г.
	г. Осташков
	№ 261

Об утверждении перечня муниципальных услуг, работ в целях формирования муниципального задания  муниципальным учреждениям муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» на 2012 год

В соответствии с Положением о формировании муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных  и казенных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального  задания», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» от 05 мая 2011 № 192 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями и дополнениями от 23 мая 2012 г. №248/1) администрация «Городское поселение – г. Осташков», постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, работ в сфере культуры, оказываемых на основании муниципальных заданий муниципальным учреждениям муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» на 2012 год согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Селигер».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 июня 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» О.А. Катанскую.

	Глава администрации
МО «Городское поселение – г.Осташков»

И.Н. Никитухин

Приложение
к постановлению администрации
МО «Городское поселение – г. Осташков»
от «30» мая 2012 г. № 261

Перечень муниципальных услуг, работ
	№
п/п
	Наименование муниципальной
услуги, работы
	Вопрос местного
значения, в рамках которого
оказывается услуга, работа
	Категории
потребителей
муниципальной
услуги, работы
	Единицы
измерения
показателей объема
(содержания)
муниципальной
услуги, работы
	Показатели, характеризующие качество
муниципальной услуги
<1>
	Наименование подведомственных
учреждений, оказывающих услугу, выполняющих работу

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

I. Услуги, работы на бесплатной основе

	1.
	Организация досуга населения в рамках деятельности муниципальных учреждений культуры
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
 (п. 12, ч. 1, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»);
создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Городского поселения –  г. Осташков услугами организаций культуры (п.13, ст.10 Устава МО «Городское поселение –
г. Осташков»)

	Население

	Мероприятие,
Посетители
	1. Общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию;
2.Число посетителей в год;
3. Доля мероприятий для детей, молодёжи и других социальных групп,  в общем числе мероприятий;
4. Участие в городских, районных, областных, всероссийских и международных фестивалях и конкурсах;
5. Доля клубных формирований для детей, молодёжи и других социальных групп в общем количестве;
6. Процент потребителей, удовлетворенных качеством услуги;
7. Наличие журнала регистрации жалоб;
8. Число обоснованных жалоб потребителей.

	Муниципальное бюджетное культурно - досуговое учреждение Дворец культуры «Юбилейный»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	Организация культурно-выставочного обслуживания населения
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
 (п. 12, ч. 1, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, п.13, ст.10 Устава МО «Городское поселение – г. Осташков»);
 создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении (п. 13.1, ч. 1, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.15, ст.10 Устава МО «Городское поселение –
г. Осташков»)

	Население
	Посетители
	1. Общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию;
2.Количество проведенных выставок;
3. Среднее количество посетителей одной выставки;
4. Наличие журнала регистрации жалоб;
5. Число обоснованных жалоб потребителей
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Художественная галерея»

II. Дополнительные платные услуги в рамках муниципального задания

	№
п/п
	Наименование муниципальной
услуги, работы
	Вопрос местного
значения, в рамках которого
оказывается услуга, работа
	Категории
потребителей
муниципальной
услуги, работы
	Единицы
измерения
показателей объема
(содержания)
муниципальной
услуги, работы

	Показатели, характеризующие качество
муниципальной услуги
<1>
	Наименование подведомственных
учреждений, оказывающих услугу, выполняющих работу

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Концертные программы для взрослого населения (кроме договорных)
	Создание условий
для организации досуга
и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
 (п. 12, ч. 1, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»),
Устав МО «Городское поселение –
г. Осташков»
	Население

	Мероприятие,
Посетители
	1. Общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию;
2.Число посетителей в год;
3. Доля мероприятий для детей, молодёжи и других социальных групп,  в общем числе мероприятий;
4. Участие в городских, районных, областных, всероссийских и международных фестивалях и конкурсах;
5. Доля клубных формирований для детей, молодёжи и других социальных групп в общем количестве;
6. Процент потребителей, удовлетворенных качеством услуги;
7. Наличие журнала регистрации жалоб;
8. Число обоснованных жалоб потребителей.
	Муниципальное бюджетное культурно - досуговое учреждение Дворец культуры «Юбилейный»

	2.
	Концертные программы для детей (кроме договорных)

	3.
	Театрализованные представления (для детей) (МБКДУ ДК Юбилейный»)

	4.
	Спектакли (детские) областных театров
(кроме договорных)

	5.
	Развлекательно-игровые программы (для детей)

	6.
	Молодежный фестиваль

	7.
	Фестиваль бардовской песни (гала-концерт)

	8.
	Организация отдыха детей в летнее время (лагеря)

	9.
	Дискотеки (молодежные)

	10.
	Дискотеки (тематические)

	11.
	Дискотеки (для детей)

	12.
	Вечера отдыха для любителей бального танца

	13.
	Цирковые представления профессиональных цирковых коллективов

14.
	Осмотр постоянной экспозиции
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
 (п. 12, ч. 1, ст. 14 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ), создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении (п. 13.1, ч. 1, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»),
Устав МО «Городское поселение –
г. Осташков»

	1. Общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию;
2.Количество проведенных выставок;
3. Среднее количество посетителей одной выставки;
4. Наличие журнала регистрации жалоб;
5. Число обоснованных жалоб потребителей
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Художественная галерея»

	иногородние

	взрослые

	школьники и студенты

	пенсионеры

15.
	Посещение выставок

	иногородние

	взрослые

	школьники и студенты

	пенсионеры

16.
	Посещение творческих мероприятий

	концертов

	творческих встреч

	17.
	Экскурсионное обслуживание групп
(не более 20 чел.)

	взрослые

	дети, школьники, студенты, пенсионеры

--------------------------------
<1> По работам не разрабатываются.
<2> В случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание муниципальных услуг на платной основе. Не включать услуги за плату сверх муниципального задания.

Начальник отдела по культуре, спорту, туризму
и молодёжной политике администрации
МО «Городское поселение – г. Осташков»	_______________________________Е.Н. Сотник

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
МО «Городское поселение – г. Осташков»	_______________________________О.А. Катанская